2024 年４月 30 日

各      位

会 社 名 BEENOS 株式会社

代表者名 代表取締役 執行役員社長 直井 聖太

（コード番号 3328 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 三浦 敦佑

電  話 03－6859－3328

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）完了並びに

特別利益計上見込みに関するお知らせ

 当社は、2024 年２月 14日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」にて開示しましたとお

り、当社の連結子会社である株式会社デファクトスタンダード（以下、デファクトスタンダード）及び

JOYLAB 株式会社（以下、JOYLAB）の株式を株式会社オークネット（以下、オークネット）に譲渡すること

について、株式譲渡実行予定日を 2024 年４月 30 日とお知らせしておりましたが、取引実行のための前提条

件をすべて充足し、本日株式譲渡を完了いたしましたので、お知らせいたします。

なお、2024 年４月 30 日の株式譲渡実行により、デファクトスタンダード及び JOYLAB の２社は当社の連

結の範囲から除外されます。

また、株式譲渡に伴い、2024 年９月期において特別利益を計上する見込みとなりましたので、以下のと

おりお知らせいたします

記

１. 異動する当該連結子会社の概要

※デファクトスタンダードの代表取締役社長であった仙頭健一は 2024 年４月 30日付で同社の代表取

締役を辞任いたしました。

(1) 名称 株式会社デファクトスタンダード

(2) 所在地 〒143-0006 東京都大田区平和島三丁目３番８号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 仙頭 健一

(4) 事業内容

ブランド・アパレル品の買取販売

買取サイト「ブランディア」の運営

サイトを通じたブランド、時計、アパレル、アクセサリー等の販売

(5) 資本金 100百万円（2023年９月末）

(6) 設立年月日 2004年４月27日

２. 譲渡株式数、譲渡価格及び譲渡前後の所有株式の状況

３. 株式譲渡実行日

2024 年４月 30 日

４. 特別利益の計上見込み並びに今後の見通し

当社は 2024 年９月期第３四半期会計期間において関係会社株式売却益として連結決算で約８億円の

特別利益を計上する見込みです。

本件の特別利益を織り込んだ 2024 年９月期の連結業績予想については、2024 年５月８日に発表を予

定している 2024 年９月期 第２四半期決算短信において公表予定です。

 以上

(1) 名称 JOYLAB株式会社

(2) 所在地 〒542-0067 大阪府大阪市中央区松屋町七丁目16番

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 太田 圭亮

(4) 事業内容

酒類の買取販売

酒類の資産管理アプリ「My Cellar」の運営

稀少酒探索・販売サービス「Vintage Search(ヴィンテージ・サーチ)」の

運営

(5) 資本金 60百万円（2023年９月末）

(6) 設立年月日 1985年12月25日

(1) 異動前の所有株式数

株式会社デファクトスタンダード

8,674,984株（所有割合：100％）

JOYLAB 株式会社

400株（所有割合：100％）

(2) 譲渡株式数

株式会社デファクトスタンダード

8,674,984株（所有割合：100％）

JOYLAB 株式会社

400株（所有割合：100％）

(3) 譲渡価格 約29億円

(4) 異動後の所有株式数

株式会社デファクトスタンダード

０株（所有割合：０％）

JOYLAB 株式会社

０株（所有割合：０％）